<sup>511</sup> Marie Alžběta Vršovcová, roz. Lažanská na Lubenci

24 kr. et pro festo S[ancti] Galli 24 kr.			
Pagus Mockra dat in siligine	9		
Sunt tres circiter villae in praedicto pago, quae ab Ill[ustrissi]mo D[omi]no Comite Steinbach <sup>512</sup> in Walsch <sup>513</sup> coluntur, de quibus decimas nunquam dedit.			
[Pagus W]alchow dat in siligine	9	3	
[.....]in siligine	4		2
[.....] avena	4		2
[.....]in [sili]gine	4	3	
[.....]	4		[...]
[.....]	3	[...]	[...]

**[f. 38v]**

L[ittera] D, n[umero] [prim]o

#### Inventarium sacristiae in Spizberg.

Mappae 3.

Casula alba ex serico cum velo 1.

Casula nigra 1.

Albae cum humeralibus 2.

Candelabra ex stanno paria 4.

Calix ex argento deauratus 1.

Togae coeruleae pro administra[tio]ne pueroru[m] 3.

Vasculum ex stanno pro aquâ benedictâ 1.

Ampullae cum scutella ex stanno par 1.

Portatile 1.

Plura quidem sunt paramenta, sed spect[ant] ad Illustrissimum D[omi]num Comitem.<sup>514</sup>

**[f. 39r]**

L[ittera] D, n[umero] [secund]o

#### Inventarium ecclesiae parochialis S[ancti] Laurentii in Libenz.

Calix argenteus ab intùs deauratus cum patena argentea.

<sup>512</sup> hrabě Jaroslav Arnošt Kager ze Štampachu (+10. 3. 1694). SOA Plzeň, Sbíрка matrik západních Čech, sign. Valeč 01, fol. 19r (úmrtní zápis).

<sup>513</sup> Valeč

<sup>514</sup> Jaroslav Albrecht Libštejnský z Kolovrat

2 planetae cum pertinentiis.  
 1 nigra casula sine manipulo.  
 1 corporale.  
 2 bursae.  
 1 portatile.  
 3 albae cum pertinentiis.  
 2 superpellicea.  
 3 antipendia.  
 5 mappae.  
 3 albae cum pertinentiis.  
 7 vela.  
 6 manutergia.  
 6 pulvinaria.  
 2 togulae statuae S[ancti] Laurentii.  
 2 vela ad eandem statuam.  
 2 vela pro communicantibus.  
 7 candelabra stannea.  
 2 candelabra lignea.  
 2 vascula aspensoria.  
 4 urceoli cum patina.  
 3 imagines crucifixi.  
 1 Missale.  
 1 Agenta.  
 1 pixis stannea pro s[acris] liquoribus.  
 2[?] vexilla parva flavea.  
 [...]campanella pro sacr[.....]lari[.....]api[.....]cum  
 [cca 3-4 řádky chybi]  
**[f. 39v]**  
 Littera D, n[umero] [terti]o

Inventarium capellae in Stràzharz:

1 tres planetas cum pertinentiis.  
 8 mappae in universum.

7 manutergia.  
1 alba cum pertinentiis.  
2 corporalia.  
1 superpelliceum.  
2 urceoli.  
1 schiphus stanneus.  
4 candelabra lignea.  
1 imago crucifixi.  
2 campanellae in turricula.  
Zwey saal holtz befindet sich auch.

Littera D, n[umero] quart[o]

Inventarium capellae in Přibenz:

Calix argenteus deauratus cum patena.  
3 casulae cum pertinentiis.  
1 alba cum pertinentiis.  
3 mappae.  
3 antipendia.  
2 Missalia.  
6 candelabra stannea.  
2 paria urceolorum cum patinis.  
1 schyphus stanneus pro communicantibus.  
1 pixis stannea pro hostiis.  
1 aspersorium cupreum st[.....] obductu[m]  
1 [camp]anula pro missa [.....]  
2[.....]ico[.....]  
[cca 3-4 řádky chybí]  
**[f. 40r]°**

Ego infra scriptus fidem facio, et certâ scientiâ scio, quod Illustrissimus D[omi]nus Jarislaus Ernestus Kager Comes de Stainbach,<sup>515</sup> Dominus in Waltsch<sup>516</sup> etc., habeat bona rustica in pago Mockrau, ex quibus olim parrocho decimae dabantur, et quidem ex bono vocato deß Wirthß, quod continet tres quartas unius hubae, in siligine annuè 1 strich 2 metz[en]. Ex bono vocato deß Zimmer Nickels, quod similiter continet tres quartas hubae, annuè in siligine 1 strich 2 metz[en]. Ex bono Nemez Kocka, ex una huba in siligine 1 strich 2 virthel. Ex bono Georgii Kaß, primi mariti senioris Zernochin, 1 huba in silig[ine] 1 strich 2 virthel.

Summa 5 strich 1 virthel.

Decimae suprapositae de his bonis dabantur parrocho â triginta sex, circiter, annis, et quia agri non erant culti, nihil fuit petitum, iam vero â duodecim annis agri cum colantur, decimae petitae fuère, sed non datae: restant ergo de tribus quartis:

De bono deß Wirths vocato, pro 12 annis – 13 strich 2 virthel.

De bono deß Zimmer Nickelß – 13 strich 2 virthel.

De bono deß Nemetz Kocka – 18 strich.

De Georgii Kaß, senioris Zernochin primi mariti – 18 strich.

Summa 63 strich.

Similiter debet ludimoderatori pro manipulis annuis pro 12 annis 11 mandeliones, 3 manipulos, et haec in conscientia praedictus Illustrissimus Comes de Stambach solvere est obligatus.

Similiter Illustrissima D[omi]na Comitissa Maria Elisabetha vidua de Werzsowetz, nata Lastanzkin etc.,<sup>517</sup> Domina in Lübenz,<sup>518</sup> possidet ibidem bonum dictum des Hardtenbergers, quod constat dedisse decimas, quae hodiè negantur.

[*pečet*] F. Daniel a S. Bertholdo

[Prior] Carm[elitarum et parochus] Chissae

[f. 40v]

<sup>515</sup> Jaroslav Arnošt hr. ze Štampachu (+10. 3. 1694)

<sup>516</sup> Valeč

<sup>517</sup> hraběnka Marie Alžběta Vršovcová, roz. Lažanská na Lubenci

<sup>518</sup> Lubenec

## 5. CÍTOLIBY

[f. 42r]

Citolib N. 5<sup>p</sup>

[f. 42v]

[f. 43r]

[f.43v]

[f. 44r]

Responsoria ad rubricas, Celsi[ssi]mi Principis (Titulus) Archi-Episcopi Pragensis, à me  
infra scripto data.

1.

Locus, in quo pro tempore tantùm administro, Cittolib<sup>519</sup> nominatur.

2.

Ecclesia Cittolibensis, quae jam defacto pro filiali tantùm habetur, olim autem (ut ex  
relatis habeo) parochialis fuerat, est sub titulo Divi Jacobi Majoris, altare unum tantùm  
habens.

3.

Beneficii Collatrix est Ill[ustrissi]ma D[omi]na Margaretha Blandina de Corona.<sup>520</sup>

4.

Non datur alia ecclesia, quae sit parochialis.

5.

Duae adhuc adjunctae sunt ecclesiae ad Cittolibensem, una in Clumczan,<sup>521</sup> sub titulo  
Divi Clementis, altera in Brloch,<sup>522</sup> sub titulo D[ivi] Galli; utriusque ecclesiae Collatrix  
Ill[ustrissi]ma D[omi]na de Corona. Distant hae duae ecclesiae à Citolibensi spatio unius  
mediae horae.

6.

Ad Ecclesiam Cittolibensem est solus pagus Cittolib, in quo animae, quibus  
sacramenta administrantur circiter – 220.

Ad Ecclesiam Clumczanensem pertinet pagus Clumczan, in quo animae circiter – 72 .

---

<sup>519</sup> Cítoliby

<sup>520</sup> Markéta Blandina de la Cron, roz. Söldnerová ze Söldenhofen, dříve provdaná Schützová z Leopoldsheimu  
(+ 1687). ROEDL, Bohumír. *Cítoliby*. Louny, 2003, s. 41-44.

<sup>521</sup> Chlumčany

<sup>522</sup> Brloh

Item pagus Pssan,<sup>523</sup> in quo animae circiter – 106.

Item pagus Wiltz,<sup>524</sup> in quo animae circiter – 50.

Ad ecclesiam Brlochensem pertinet pagus Brloch, in quo animae circiter – 80.

Item pagus Lisstian,<sup>525</sup> in quo animae circiter – 120.

Item pagus Brodecz,<sup>526</sup> in quo animae circiter – 52.

7.

Reditus ecclesiae Citolibensis pecuniarius alius non est, quam quod diebus dominicis et festivis sub concione ad sacculum venit.

In fundis habet unam partem agri, circiter p[r]o 3 aut 4 modiis. Item unam mediam hubnam, quae (uti ex relatis habeo) olim spectabat ad parochum. In pecoribus habet vaccas duas, oves octo.

Reditus ecclesiae Clumczanensis consistit in tribus partibus agrorum, pro 36 modiis. In pecoribus habet vaccarum partes 3, ovium partes 14.

Reditus ecclesiae Brlochensis consistit in agris pro 15 modiis. Item habet pratum unum circiter pro duobus curribus foeni rusticanis, plus duas alias partes [p]rati, quae v[is] circi]ter pro medio curru foeni. It[em][.....]datur un[...]

[chybí větší počet řádků]

[f. 44v]

9.

Rationem de acceptis et expensis datam dominio fuisse non dubito, jam autem ratio deposita non fuit ab annis circiter (ut audivi) 16 aut 18, et defacto adhuc exhibita non est.

10.

Reditus harum trium ecclesiarum tam quo ad fundos, quam etiam pecora elocantur. Ecclesiae Cittolibensis illa pars agri pro 3 aut 4 modiis annuè solvitur per 1 f. 30 xr., pro una vacca solvuntur 18 xr., annuè pro duabus 36 xr., pro una ove 3 xr., annuè pro octo 24 xr.

Ecclesiae Clumczanensis agri ante elocabantur, pro quibus annuè solvebatur per 11 f., pro vacca una 18 xr., pro ove 3 xr., jam vero pro hoc anno agris his ipsum utitur dominium, quali conditione me latet.

---

<sup>523</sup> Blšany

<sup>524</sup> Vlčí

<sup>525</sup> Lišťany

<sup>526</sup> Brodec

Ecclesiae Brlochensis agris ipsum etiam utitur dominium. Pratum majus elocatur, pro quo annuè solvitur per 1 f. 10 xr., pro duabus partibus minoribus pro una 21 xr., annuè pro ambabus 42 xr., pro lupuleto solvitur annuè 1 f. 10 xr.

11.

Curam fabricae ecclesiae habet Ill[ustrissi]ma Collatrix.<sup>527</sup> Tuta defacto bona reperiuntur.

12.

De sacellis mihi nihil constat, excepta Ill[ustrissi]ma D[omi]na Przychowskyana,<sup>528</sup> quae ut cubiculum, per modum sacelli habet,<sup>529</sup> in quo etiam diebus ferialibus subinde, ab advenientibus diversis religiosis Sacrum solet celebrari.

13.

In Ecclesia Cittolibensi asservatur Venerabile, in loco decenti et tabernacul[o] tuto, in aliis non. Lampas ante illud ardere non solet, nisi diebus dominic[is] et festivis durantibus divinis, id provenire puto ob defectum ecclesiae medio[?]

14.

Clavim tabernaculi apud me porto. Hostiae consecratae singulis fermè mensibus renovantur.

15.

Penes ecclesiam Cittolibensem, uti et Clumczanensem, sacristia bene est munit[a] in ecclesia Brlochensi sacristia ruinam minatur, uti et ipsamet ecclesia sat miserè est provisa. Curam sacristiae immediatam habet ludi magis[ter] in ecclesia Citolibensi, ita ad hoc constitutum illum à Dominio inveni. Dependet tamen ab administratore.

16.

Ecclesia Cittolibensis quo ad paramenta necessaria pro cultu divino bene est provisa, uti in inventario apposito invenitur.

17.

Nulla ex his tribus ecclesiis est consecrata, neque ullum altare, sed in portatili celebratur.

18.

Penes omnes tres ecclesias contigua sunt cimiteria, et muris cincta.

19.

---

<sup>527</sup> Markéta Blandina de la Cron

<sup>528</sup> Magdalena Rosina Příchovská

<sup>529</sup> na zámku v Blšanech

Ecclesia Cittolibensis habet 3 campanas: unam parvam, mediarem 1, et magnam 1.  
E[cclesia] Clumczanensis 4, parvas 2, magnas 2.

Ecclesia [Brlochensis][.....]

20., 21., 22., 23.

[zřejmě souborná negativní odpověď]

[24.]

[.....]non[?] annotat[...]

[.....]est) à nul[...]

[chybí více řádků]

**[f. 45r]**

#### Inventarium ecclesiae Cittolibensis:

Ciborium pro asservando Venerabili – 1.

Calix – 1.

Casulae – 8, viridis coloris deest.

Mappae tenuiores pro altari – 2.

Superpellicium – 1 cum stola singulari.

Corporalia – 4.

Purificatoria – 4.

Cingula – 2.

Antipendia pro altari – 5.

Candelabra stannea magna – 4.

Amphorellae pro floribus stanneae – 2.

Ex aurichalco – 2.

Missale – 1.

Vela pro calicibus omnis coloris, qui pro pro[!] sacrificiis adhibetur.

Thuribulum cum navicula ex aurichalco – 1.

Ex eodem lampas – 1.

#### In ecclesia Clumczanensi:

Casulae – 2.

Alba – 1.

Antependium unum – 1.

Candelabra minora stannea – 2.

Quando D[.....]

C[i]ttol[.....]

[*chybí několik řádků*]

**[f. 45v]**

**[f. 46r]**

[27. – *konec odpovědi*]

fuerunt pro festo S[anctissi]mae Trinitatis, me autem existente nullae factae sunt, eò quod indulgentiae expirârint, et defacto adhuc nullae inveniuntur.

28.

De aliis redditibus ex decimis majoribus mihi non constat, quàm ex quâvis hubna de medio modio siliginis, et medio hordei ex una hubna. Ex pago autem Wiltz<sup>530</sup> non datur plus, quam medius modius siliginis, medius hordei. Ex pago Lisstian<sup>531</sup> ab una hubna unus quadrans siliginis, unus avenae.

29.

De redditibus majoribus nihil defacto audivi.

30.

Parochiam olim fuisse in Cittolib ex relatis habeo, jam vero locum illum, in quo parochiam fuisse asserunt, unus occupat rusticorum, uti et illam mediam hubnam agrorum (de qua puncto [septi]mo), illam ab Ill[ustrissi]ma Collatrice<sup>532</sup> datam sibi habet.

31.

Registra proventuum harum ecclesiarum sub se habere dicitur Ill[ustrissi]mus D[omi]nus Baro de Schitz,<sup>533</sup> quae defacto mihi communicata non fuerunt.

32., 33.

R[espondeo] nihli simile reperiri.

34.

Nulla defacto est domus parochialis, nec locus pro habitando in Cittolib; fuisse autem domum parochialem in puncto 30 posui.

35.

---

<sup>530</sup> Vlčí

<sup>531</sup> Lišťany

<sup>532</sup> Markéta Blandina de la Cron

<sup>533</sup> Arnošt Bohumír Schütz z Leopoldsheimu (\*1640, + 25. 1. 1715). ROEDL, Bohumír. *Citoliby*, s. 42, 49.

Penes ecclesiam Cittolibensem schola est pro instruenda juventute.

36.

Ludi magistrum constitutum inveni, à quo constitutus sit me latet, puto tamen ab ipsamet Ill[ustrissi]ma Collatrice constitutum; an cum assensu antecessoris ignoro.

37.

De redditibus pro schola mihi nil constat. Ludi magister pro sua sustentatione habet unam partem agri pro 3 aut 4 modiis, reliquum ipsi ex arce<sup>534</sup> datur, aliquid de parata pecunia, aliquid de frumento.

38.

Professionem fidei an fecerit, nil audivi, sed probabilius puto non fecisse.

39.

Schola defacto adhuc visitata non fuit, ob defectum juventutis, nam in hyeme pauci, in aestate ferme nullus frequentat.

40.

Si per ministros ecclesiae intelligantur aeditui, hi sunt penes ecclesiam Cittolibensem et Clumczanensem 4, penes Brlochensem 2. Ad hoc ab Ill[ustrissi]ma Collatrice constitutos inveni. Solutionem nullam habent.